

Muinsuskaitse selts kuulutas välja tänavuse Karuteene Medali saaja

Eile algas muinsuskaitsekuu ning traditsiooniliselt kuulutas Eesti Muinsuskaitse Selts sel päeval välja tänukirjade ning Karuteene Medali saajad.

Tänavuse Karuteene Medali otsustas seltsi suurkogu määrata riigikogu kultuurikomisjonile «[Estonia teatrihoone](#) kui tervikliku ajaloo- ja kultuurimälestise ning UNESCO poolt tunnustatud Tallinna vanalinna kaitseala säilimist ohustava tegevuse eest».

Karuteene medali asutas Eesti Muinsuskaitse Selts 1997. aastal tõstmaks esile isikuid, organisatsioone ja institutsioone, kes pärandkultuuri väärtustava avalikkuse arvates on tekitanud suurt kahju Eesti ainelise kultuuri mälestistele, ajaloolistele traditsioonidele ning institutsioonidele.

Karuteene medalit saajale kätte ei anta, kuid medali statuudis on õpetus, mille järgi saaja võib selle endale ise valmistada.

Riigikogu kultuurikomisjon saatis eelmisel kuul esimesele lugemisele eelnõu, millega tehakse valitsusele ettepanek algatada [rahvusooper Estonia](#) juurdeehitise rajamiseks riigi eriplaneering.

Nii kultuuri- kui ka regionaal- ja põllumajandusministeeriumi esindajate selgitused, et riigi eriplaneeringut ei saa praegusel juhul rakendada, kohtasid vaid kurte kõrvu. Kultuurikomisjon otsustas, et kui seadus ei luba riigi eriplaneeringut rakendada, siis tuleb seadust muuta. Nimelt on riigi eriplaneering mõeldud veel ehitamata hoone asukoha sobivuse täpsustamiseks. Olemasolevale hoonele juurdeehitise tegemiseks see ei sobi.

Riigikogu eelmise koosseisu kultuurikomisjon kinnitas 2021. aasta sügisel riiklikult tähtsate kultuuriehitiste rajamise ja renoveerimise pingerea, kus üheks objektiks on [rahvusooper Estonia](#) juurdeehitis. Juba enne selle otsuse vastuvõtmist juhiti tähelepanu, et [rahvusooperi laiendamisel](#) seisab ees terve hulk juriidilisi takistusi. Esiteks kuulub Tallinna vanalinn, mille servale rahvusooperi hoone jääb, UNESCO maailmapärandi nimekirja ning see tähendab, et niisuguses mahus uusi ehitisi selle

postimees.ee

Rahvusooper Estonia
Estonia teater
Teater

vahetusse lähedusse rajada ei tohi. Teiseks on Tammsaare park, kuhu juurdeehitis kerkiks, looduskaitse all.

Kultuurikomisjon neid argumente ei arvestanud ja lisas rahvusooperi juurdeehitise riiklikult tähtsate kultuuriehitiste nimekirja. Praeguse riigikogu kultuurikomisjon on otsustanud selle plaaniga edasi minna.